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Nasza Działaność

BIURA:

Kancelaria
wt-pt godz. 10:00-12:30 i 16:00-17:30
Akcja Katolicka
ostatni wt m-ca po mszy o godz. 18:00
Biura Radia Maryja
nd godz. 11:00
czw godz. 17:00
Poradnia Życia Rodzinnego
pon i śr godz. 18:30 oraz w innym czasie 
dogodnym dla narzeczonych
Bezpłatne Porady Prawne
wt godz. 17:00
Bezpłatne Porady:
Mediatora do sp. Rodziny
Mediatora do sp. Uzależnień
Po wcześniejszym ustaleniu w kancelarii
Caritas
wt godz. 15:00

RUCHY:

Żywy Różaniec
1-nd m-ca godz. 9:20
Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego
2 śr m-ca godz. 16:30
Wspólnota Intronizacji NSPJ
pt godz. 16:00 

GRUPY:

Duszpasterstwo Niewidomych
2-ndz m-ca:
godz. 14:30 różaniec
godz. 15:00 Msza św.
Ruch Światło Życie:
śr godz. 19:00

Pomoc w Nauce Dzieciom
sob godz. 10:00

Fraternia
pt po Mszy św. wieczornej
Wspólnota Rodzin Św. Maksymiliana
3 sb m-ca godz. 15:00
Kręgi domowego Kościoła
Spotkanie raz w m-cu
Franciszkański Zakon Świeckich
1 nd m-ca godz. 15:00
Rycerstwo Niepokalanej
po Mszy św. wieczornej
czw godz. 19:00
Sobotnia Szkółka
sb. godz. 16:00
Duszpasterstwo Głuchoniemych
3 nd m-ca godz. 14:30
Miting AA
czw godz. 18:00

DIAKONIE:

Chór „Symfonia”
wt i pt godz. 18:00
Ministranci i Lektorzy
sb godz. 9:30
Schola „Promyki”
próba nd godz. 11:00 następnie animacja 
Mszy św. o godz. 11:30

adres redakcji: ul. Ujejskiego 40, 81-426 Gdynia
kontakt: (058) 622-02-38; ze_wzgorza@wp.pl
redagują: Jerzy Chmara, Maria Kozielecka,
Barbara Kunikowska-Popiel, Paweł Kurski,
Bogumiła Lech-Pallach, Barbara Thun 
skład komp.: Patrycjusz Kanka
animator: br. Damian Pietrowski OFMConv

do użytku wewnetrznego
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20 VI 2019
Tegorocznym organizatorem procesji w 

dniu Bożego Ciała. była par. MBNP i św. Pio-
tra Rybaka nasza par. również wzięła w niej 
czynny udział i zakończenie procesji odbyło 
się przed naszym klasztorem wraz ze śpie-
wem naszego par. chóru „Symfonia” pod dy-
rygenturą Bogny Swiłło.

29 VI 2019
Imieniny proboszcza i gwardiana O. Piotra. 

W intencji solenizanta modliliśmy się na Mszy 
św. o godz. 8.30.

15 VII 2019
O. Damian posługujący w naszej para-

fii od otrzymania święceń otrzymał oficjalny 
dokument w którym został przypisany do tej 
wspólnoty parafialnej i klasztornej.

23 VII 2019
O. Jan Maciejowski dotychczasowy Pro-

wincjał, został wybrany na Wikariusza Zakonu 
jako dawny proboszcz tutejszej parafii, pod-
czas uroczystej Mszy św. wieczornej, żegnał 
się z parafianami przed wyjazdem do Włoch.

13 VIII 2019
Wspólnota Rodzin św. Maksymiliana wyje-

chała na rekolekcje wraz z opiekunem o. Sta-
nisławem.

14 VIII 2019
W uroczystość św. Maksymiliana przeży-

waliśmy odpust w naszej parafii. Z tej okazji w 
pielgrzymce z Witomina z par. św. Maksymi-
liana wyruszyła piesza pielgrzymka do nasze-

go Sanktuarium. Pielgrzymi zostali przywitani 
poczęstunkiem po którym w kościele odmó-
wiliśmy modlitwę różańcową. Po tej modlitwie 
odbyła się suma odpustowa pod przewod-
nictwem Ks. Bp. Marka Marczaka – Bp. Pom. 
Arch. Łódzkiej.

15 VIII 2019
W uroczystość Wniebowzięcia NMP ob-

chodziliśmy 70 rocznicę erygowania naszej 
Parafii. Z tej okazji w godzinach wieczornych 
odbył się śpiew Akatystu u czci NMP w wyko-
naniu scholii parafialnej „Epifania”.

24 VIII 2019
Imieniny o. Bartłomieja. W intencji soleni-

zanta modliliśmy się na Mszy św. wieczornej.
30 VIII 2019
Na Mszy św. wieczornej żegnaliśmy od-

chodzącego z naszej wspólnoty parafialnej o. 
Macieja Talewskiego, którego nasz Prowincjał 
na mocy zakonnego posłuszeństwa wysłał do 
Lublina na studia z zakresu Psychologii.

26 IX 2019
Imieniny o. Damiana. W intencji solenizan-

ta modliliśmy się na Mszy św. wieczornej.
28 IX 2019
W rocznicę beatyfikacji ks. Michała So-

poćki po raz XII przeżywamy wydarzenie 
„Koronka na ulicach miast” Z tej okazji pod 
krzyżem przy Alei Piłsudskiego w Gdyni zo-
stała odmówiona Koronka do Bożego Miło-
sierdzia z udziałem o. Damiana. Również po 
raz pierwszy, z inicjatywy o. Proboszcza Pio-

fot. arch. red.

Kartki z Ksiąg Kancelaryjnych
VI 2019 – XI 2019
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tra Matuszaka odbył się wyjazd na parafialne 
grzybobranie w okolice Lęborka. Na grzy-
bobrania razem z parafialnymi byli o. Piotr i o. 
Franciszek. W tym dniu także odbył się u nas 
Prowincjalny Turniej Piłki nożnej. Z naszego 
klasztoru odpowiedzialny za to wydarzenie 
był o. Bartłomiej.

3 X 2019
Po Mszy św. wieczornej obyło się nabo-

żeństwo „Transitus” związane z przejściem do 
Domu Ojca naszego Zakonodawcy św. Fran-
ciszka z Asyżu.

4 X 2019
W Uroczystość św. Franciszka podczas 

Mszy św. konwentualnej modliliśmy się w in-
tencji solenizanta o. Franciszka.

20 X 2019
Przez całą niedzielę przeżywaliśmy ani-

mację misyjną. Swoim świadectwem dzielili 
się bracia klerycy z Kenii, którzy studiują w na-
szym WSD w Łodzi-Łagiewnikach. Tego dnia 
na wszystkich Mszach św. został przywitany o. 
Bogusław Brzozowski, który decyzją Wikariu-
sza Prowincji O. Tomasza Ryłko został prze-

niesiony do naszego klasztoru z Gdańska.
8 XI 2019
Akcja Katolicka zorganizowała wspólne 

śpiewanie pieśni patriotycznych wraz z dzieć-
mi ze Szkoły Muzycznej.

10 XI 2019
Z okazji 101 rocznicy odzyskania Niepod-

ległości odbył się w naszych kościele kon-
cert pt. „Moja Ojczyzna” w wykonaniu chórów 
„Symfonia” i „Cantamus Regine” z akompa-
niamentem smyczkowym i dyrygenturą Bo-
gny Swiłło.

16 XI 2019
We wspomnienie MB Ostrobramskiej 

Duszpasterstwo Chorych i Niepełnospraw-
nych z opiekunem o. Zygmuntem udało się 
w pielgrzymce autokarowej do: Stoczka War-
mińskiego miejsca uwięzienia Prymasa Polski 
Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego /1953-1954/.

- Sanktuarium MB w Świętej Lipce z XV w.
Miejsca objawień NMP w 1877 r. w 

Gietrzwałdzie Był to także czas modlitwy w 
intencji całej naszej Wspólnoty parafialnej na 
Wzgórzu św. M. Kolbego w Gdyni.

Obecny numer „Ze Wzgórza” jest wy-
daniem jubileuszowym. To 25. lat temu w 
grudniu 1994 roku ukazał się pierwszy nu-
mer pisma, które było kontynuacją „Gazet-
ki Parafialnej”, wydawanej w formie biule-
tynu. Jako redakcja cieszymy się, że pismo 
mogło ukazywać się przez tyle lat i za jego 
pośrednictwem mogliśmy docierać do na-
szych czytelników z różnego rodzaju arty-
kułami religijnymi. W tym czasie staraliśmy 
się, aby to czasopismo było atrakcyjne i 
spełniało swoją funkcję – było prawdziwie 
nasze, wspólnotowe, którym zainteresuje 
się każdy parafianin i inne osoby odwiedza-
jące nasze franciszkańskie Sanktuarium. 

Twórcą tego pisma i pierwszym jego re-
daktorem naczelnym był o. Paweł Blok, który 
obecnie swoją posługę kapłańską i zakonną 
sprawuje na misjach w Kazachstanie, pracu-
jąc pośród Polaków tam zamieszkujących. Po 
odejściu o. Pawła odpowiedzialność za redak-
cję przejął o. Przemysław Strażyński, który 
mimo szeregu obowiązków znajdował czas na 
spotkania redakcyjne, aby mogły ukazywać 
się kolejne numery pisma. Później na krótko 
kierownictwo nad pismem przejął ponownie 
o. Paweł Blok, a po nim Ewa Sielicka, o. Woj-
ciech Kulig, Jerzy Chmara, o. Mateusz Sta-
chowski, o. Piotr Kurek, o. Krzysztof Bartczak, 
o. Maciej Talewski, a obecnie animatorem „Ze 
Wzgórza” jest o. Damian Pietrowski. 

Srebrny Jubileusz – „ZE WZGÓRZA”
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W dzieło tworzenia pisma ogromny wkład 
miały nieodżałowane koleżanki redakcyjne 
śp. Ewa Tarnasiewicz – Klimowska i śp. Janina 
Wójcik, obie wybitne polonistki, pisały piękne 
artykuły i przeprowadzały korektę. W swoich 
artykułach ukazywały, jak być prawdziwym 
wyznawcą Jezusa Chrystusa, dobrym Pola-
kiem i patriotą, jak kształtować swoje życie 
sakramentalne, aby w przyszłości osiągnąć 
szczęście wieczne w Królestwie Niebieskim.

 Osobom, które były i są zaangażowane 
w redakcji „Ze Wzgórza” bardzo zależy, aby 
wygląd pisma był profesjonalny, a redaktorzy 
tworzyli zespół, który stanowi dobrą i rodzinną 
wspólnotę. W redakcji był okres, kiedy wiele 
czasu spędzało się w gronie redakcyjnym, aby 
dyskutować nad kształtem i treścią kolejnych 
numerów czasopisma. Spotkania redakcji 
były regularne, ale oprócz nich przeżywaliśmy 
wspólne uroczyste Wigilie i czas Zmartwych-
wstania Pańskiego, które dostarczały nam 
dużo radosnych przeżyć, ciepła i dobroci.

 Obchodząc jubileusz nie zapominamy o 
tych, którzy całym sercem oddani byli pracy 

redakcyjnej. A należą do nich: o. Robert Woły-
niec, o. Sebastian Fierek, o. Marek Dopieralski, 
o. Jan Maciejowski, Maria Kozielecka, Magda 
Wolnik, Sabina Kwiatkowska, Maja Studzińska, 
Małgorzata i Marcin Żelewscy, Iza Olszew-
ska, Paweł Spaleniak, Grzegorz Mering, Bar-
tosz Kaczkowski, Filip Wojciechowski, Leszek 
Pach i wielu innych, którym dziękujemy za 
ich bezinteresowny wkład pracy w tworzeniu 
naszego pisma parafialnego. Obecny zespół 
redakcyjny jest może niezbyt liczny, lecz stara 
się kontynuować to wszystko, co założył so-
bie jego założyciel i wypracowali poprzedni 
redaktorzy.

Jak powstało i jakie jest naprawdę nasze 
pismo „Ze Wzgórza”, o tym mówią moi roz-
mówcy – założyciel i czytelnicy.

O. Paweł – „Aby stworzyć i prowadzić ga-
zetkę parafialną, to do tego przedsięwzięcia 
przygotowywałem się jeszcze w seminarium. 
A kiedy ukazał się pierwszy numer pisma, to 
myślałem, aby stworzyć dobry zespół redak-
cyjny, w którym pracowaliby ludzie zafascy-
nowani ideą tworzenia takiego dzieła, które 
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miałoby służyć i pomagać w pogłębianiu wia-
ry drugiemu człowiekowi. Redakcję powin-
ni tworzyć osoby, które nie żałują ofiarować 
dla pisemka swojego wolnego czasu. Aby ich 
pozyskać do współpracy wykorzystywałem 
każdą okazję; wizytę kolędową, katechezę w 
szkole, czy po prostu przypadkowe spotkania 
z ludźmi. Dzisiaj muszę przyznać, że udało mi 
się to zadanie zrealizować i w jakimś sensie 
mogę powiedzieć, iż „Ze Wzgórza” jest moim 
dzieckiem. Mam ogromną satysfakcję i cieszę 
się z faktu ukazywania się pisemka do dnia 
dzisiejszego. Kochanej Redakcji dziękuję i ży-
czę kolejnych lat pomyślnego funkcjonowania 
oraz wszystkich pozostawiam w swojej mo-
dlitwie i pozdrawiam serdecznie z dalekiego 
Kazachstanu” 

Pani Krystyna – „Pisemko parafialne 
„Ze Wzgórza” czytam zawsze z wielką przy-
jemnością, a jego dotychczasowa forma mi 
odpowiada, ponieważ jest ono bardzo bez-
pośrednie i moim zdaniem łatwo trafiające 
do czytelnika. W pisemku interesują mnie 
wywiady, bowiem przeprowadzane są z cie-
kawymi osobami, zarówno duchownymi, jak 
i świeckimi. Także lubię reportaże z piel-

grzymek, które w swojej treści przybliżają 
mi różne sanktuaria i są świadectwami ludzi, 
którzy w nich uczestniczą. To one często 
skłaniają mnie do nawiedzenia tych szcze-
gólnych miejsc kultu religijnego. Również 
ciekawe były artykuły, w których wspomi-
nało się wydarzenia z dziejów naszego fran-
ciszkańskiego klasztoru i parafii, zaczerp-
nięte z kronik parafialnych oraz będące 
żywym świadectwem osób pamiętających 
dawne dzieje. Z okazji srebrnego jubileuszu 
całej Redakcji „Ze Wzgórza” składam ser-
deczne podziękowanie za ogrom bezinte-
resownej i wspaniałej pracy. Niech Pan Bóg 
Wam wszystkim wynagrodzi swoją łaską i 
błogosławieństwem” 

Pan Leszek – „Chętnie czytam pismo 
„Ze Wzgórza”, ponieważ jest takie ciepłe, 
wspólnotowe i komunikatywne. Na jego ła-
mach w poszczególnych działach poruszane 
są tematy dotyczące kształtowania naszej 
wiary i naszego życia sakramentalnego oraz 
wiele innych informujących swoich parafian i 
sympatyków o istotnych wydarzeniach, któ-
re mają miejsce w parafii, w naszym Sank-
tuarium. Niech to pisemko „ZW” będzie dla 
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W Ewangelii Św. Mateusza (7,26-27) czy-
tamy, jak Jezus przemówił do zgromadzonych 
wokół Niego tłumów. „Każdego zaś, kto tych 
słów moich słucha, a nie wypełnia ich, można 
porównać z człowiekiem nierozsądnym, który 
dom swój zbudował na piasku. Spadł deszcz, 
wezbrały potoki, zerwały się wichry i rzuciły 
się na ten dom. I runął, a wielki był jego upa-
dek”. 

Jako małżeństwo sakramentalne, jeste-
śmy wezwani do budowania naszego domu 
na skale. Na skale, którą jest Jezus Chrystus. 
Jest to budowa, która nigdy się nie kończy. 
Dobre małżeństwo, powinno drążyć skałę, 
codzienną wspólną modlitwą, codziennym 
oddawaniem życia Jezusowi. 

Św. Mateusz .(Mt 5,13-14a) „Wy jesteście 
solą dla ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, 

Domowy Kościół – dobry kierunek

Akcja Katolicka nie jest grupą 
stricte modlitewną; jesteśmy raczej 
obserwatorami życia religijnego z 
zadaniem reagowania na nieprawi-

dłowości w przestrzeganiu zasad, zwyczajów 
i tradycji Kościoła Katolickiego, co wynika z 
motta naszej organizacji powstałej we Wło-
szech na początku XX wieku: „widzieć-oce-
niać-działać”. 

Staramy się też podpowiadać wiernym w 
jaki sposób stawać się lepszym katolikiem. W 
tym celu rozprowadzaliśmy katolickie czaso-
pisma, kropielniczki czy organizowaliśmy wy-
stawy. 

Pamiętamy o rocznicach ważnych w ży-
ciu Kościoła i narodu polskiego; wybór Karola 
Wojtyły na Papieża, śmierć ojca Maksymilia-
na Kolbe (gablota z medalami pamiątkowymi 

ze zbiorów naszego Parafianina), odzyskanie 
niepodległości przez Polskę czy Rzeź Wołyń-
ską (spektakl „Kisielin”)

Żywo interesują nas wszystkie sprawy do-
tyczące naszej Parafii i życia wspólnotowego i 
dlatego organizujemy modlitwy, takie jak Akt 
Zawierzenia Maryi w naszym Sanktuarium i 
pielgrzymki. Jednym z najbliższych wieczo-
rów modlitewnych będzie czuwanie przedwy-
borcze, takie jakie odbyło się w maju, o czym 
dokładnie będziemy informować bliżej termi-
nu

Drodzy Parafianie – jeżeli macie w sobie 
wolę aktywności zapraszamy w każdy ostat-
ni wtorek miesiąca po pierwszej wieczornej 
mszy świętej na nasze spotkanie.

Barbara de Thun

Akcja Katolicka

wszystkich, począwszy od przedszkolaków, 
aż po seniorów. Redakcji „Ze Wzgórza” naj-
lepsze życzenia z okazji jubileuszu, obfitych 
łask Bożych w pracy twórczej przy tworze-
niu tego pięknego dzieła.” 

Drodzy Czytelnicy!

W imieniu całej Redakcji bardzo serdecz-
nie dziękuję wszystkim Państwu – naszym 
czytelnikom, którzy sięgacie po pismo „Ze 

Wzgórza” i je czytacie oraz wspieracie swoją 
ofiarą i za to wszelkie dobro nam okazywa-
ne składam z całego serca staropolskie „Bóg 
zapłać”. Wszystkim życzę pięknych Świąt 
Narodzenia Pańskiego, pełnych szczerości, 
przyjaźni i miłości pośród serdecznych oraz 
dobrych ludzi. Niech Boże Dziecię umocni 
naszą nadzieję i wiarę oraz darzy zdrowiem w 
Nowym Roku 2020.

Jerzy Chmara
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czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, 
chyba na wyrzucenie i podeptanie przez lu-
dzi. Wy jesteście światłem świata”, przedsta-
wia nam słowa wypowiedziane przez Jezusa 
Chrystusa , które skłaniają nas, małżonków do 
stwierdzenia, że świat, dla którego mam być 
światłem i ziemia dla której mam być solą, to w 
pierwszej kolejności jest moja żona, mój mąż i 
nasze dzieci.

Jako małżonkowie, zostaliśmy powołani 
do tego aby troszczyć się o to by wiara w na-
szej rodzinie była wiarą „ze smakiem”. Mamy 
być solą, która tego smaku będzie ciągle do-
dawać, po to aby nadać smak wiary, naszym 
dzieciom, ale też po to aby podobnie jak sól, 
chronić przed zepsuciem. 

Zadajmy sobie pytania, na ile chronimy 
swoją rodzinę przed zepsuciem? Czy dla sie-

bie wzajemnie i dla naszych dzieci jesteśmy tą 
solą która konserwuje? Czy potrafimy przy-
gotować nasze dzieci do życia tak, by w ze-
tknięciu z blichtrem tego świata, umiały świa-
domie i odważnie bronić swojej wiary? Wiele 
codziennego trudu jest przed każdym mał-
żeństwem. 

Wiele pracy nad swoją wiarą i wiarą swo-
jej rodziny. Czy pragnę podjąć ten trud, na 
chwałę Bożą? Dzięki uczestnictwu w kręgach 
Domowego Kościoła Ruchu Światło – Ży-
cie, wiemy w jakim kierunku mamy podążać. 
Mamy dobrych przewodników. W naszej pa-
rafii, opiekunem wspólnoty Domowego Ko-
ścioła jest o. Proboszcz. Spotykamy się raz w 
miesiącu. Serdecznie zapraszamy. Rajmund 
Żelewski

Rajmund Żelewski

Parafialny Zespół Caritas rozpoczął 
swoją działalność w 2006 roku, kontynuując 
pracę po działającym wcześniej Francisz-
kańskim SOS. Zespół niesie bezinteresow-
ną pomoc charytatywną, opartą na zasa-
dzie wolontariatu. Otacza troską i opieką 
osoby potrzebujące, a wśród nich ubogich, 
bezdomnych, chorych, niepełnosprawnych, 
samotnych, rodziny, dzieci i seniorów, oka-
zując wyraz ogromnej miłości oraz poświę-
cenia dla drugiego człowieka.

Wolontariat należy rozumieć jako dobro-
wolne i świadome działanie z myślą o tych, 
którzy potrzebują pomocy – nawet jeśli nie 
potrafią lub wstydzą się o nią prosić. Istotą 

Parafialny Zespół Caritas przy parafii św. 
Antoniego z Padwy na  Wzgórzu św. Maksy-

miliana Marii Kolbego w Gdyni
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„Człowiek jest wielki nie przez to co posiada, 
lecz przez to, czym dzieli się z innymi”

św. Jan Paweł II
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działań opartych na wolontariacie jest to, że 
stanowią one formę nieodpłatnych inicjatyw, 
które są wyrazem ludzi dobrej woli.

Nasz Parafialny Zespół Caritas jest współ-
organizatorem corocznych wigilii i śniadań 
wielkanocnych dla około 1000 osób potrze-
bujących. Bierze czynny udział w spotkaniach 
opłatkowych dla wszystkich wspólnot para-
fialnych oraz w balach „wszystkich świętych” 
dla dzieci, a także niesie pomoc przy Orszaku 
Trzech Króli i we wszelkich przedsięwzięciach 
w naszej wspólnocie parafialnej, mających na 
celu dobro drugiego człowieka.

Dla bezdomnych prowadzi cotygodniowy 
dyżur, gdzie osoby potrzebujące otrzymu-
ją ciepły posiłek, żywność na wynos i odzież 
oraz doraźną pomoc w zaopatrzeniu w leki, 
środki opatrunkowe i higieniczne. Także 
utrzymuje ścisłą współpracę z ośrodkiem dla 
osób bezdomnych w Gdyni, poprzez codzien-
ne przekazywanie żywności z sieci Biedronek. 
Ludziom chętnym pomaga się w poszukiwa-
niu pracy, a potrzebującym w umieszczaniu 
na czas rekonwalescencji w ośrodkach dla 

bezdomnych. Zespół Caritasu również włącza 
się w organizowanie pochówku dla osób bez-
domnych i opiekuje się ich grobami. 

Ponadto organizuje kiermasze i zbiórki, 
z których dochód przeznacza na swoją cha-
rytatywną działalność, na pomoc dla krajów 
poszkodowanych przez kataklizmy, czy na 
kolonie i obozy dla dzieci z ubogich rodzin. 
Współpracuje z Pomorskim Bankiem Żywno-
ści poprzez zbiórki żywności w sklepach i po-
średniczy w przekazywaniu żywności dla osób 
potrzebujących.

Wolontariusze z Caritasu odwiedzają 
swoich podopiecznych w ich domach, dbając 
o podstawowe potrzeby tych osób, a z racji 
dnia chorego spotykają się z pacjentami w 
gdyńskich szpitalach. Obecni są przy orga-
nizowaniu zbiórki krwi w mobilnym ambulan-
sie przy naszej parafii. Pomagają dzieciom z 
uboższych rodzin, które przystępują do I Ko-
munii Świętej, niosąc pomoc żywnościową 
oraz organizując alby. Również przeprowadzili 
zbiórkę środków na leczenie chłopca, chore-
go na nowotwór z naszej parafii.

Inne akcje organizowane we współpracy z 
Caritas Archidiecezji Gdańskiej i z Hospicjum 
św. Wawrzyńca w Gdyni to: tornister pełen 
uśmiechu z artykułami szkolnymi dla dzieci z 
Litwy i Białorusi, świece – dzieło wigilijne, ak-
cja tutki – paczki wigilijne i wielkanocne, skar-
bonka jałmużna, baranki wielkanocne, udział 
w kwestach na rzecz hospicjum, akcja żonkil 
i wiele innych

Parafialny Zespół Caritas za swoją dzia-
łalność charytatywną został nagrodzony w 
2013 roku statuetką „Samarytanina Roku”. 
Prezesem PZC od wielu lat jest Pani Helena 
Pasierbska, która o pracy w zespole powie-
działa: „Nigdy nie jesteśmy obojętni wobec 
tych, którzy potrzebują naszej pomocy. Jest 
ona bezinteresowna i daje naszemu zespo-
łowi ogromną satysfakcję i przynosi wie-
le radości, chociaż nieraz jest ciężko i dużo 
pracy. Wszystko, co robimy i czynimy wypły-
wa z miłości Chrystusowej, aby posługiwać 
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Koronka do Miłosierdzia Bożego.

Modlitwę tę (jej słowa i obietnice Boże z 
nią związane) zawdzięczamy naszej rodacz-
ce, św. siostrze Faustynie Kowalskiej. To Pan 
Jezus podczas kolejnego mistycznego z nią 
spotkania-rozmowy 13 i 14 września 1935 r. 
nauczył ją tak właśnie modlić się. Nazywając 
ją „sekretarką i apostołką Bożego miłosier-
dzia”: „Jesteś sekretarką mojego miłosier-
dzia; wybrałem cię na ten urząd w tym i 
przyszłym życiu.” (Dz. 1605), powierzył jej 
bardzo ważną i odpowiedzialną misję. Polecił 

by zaniosła całemu światu Jego największe 
orędzie. Orędzie o Bożym Miłosierdziu, któ-
rym pragnie On objąć całą ludzkość. Pragnął 
by cały świat zauważył wreszcie i poznał, jak 
potężne jest Boże Miłosierdzie. I żeby kult 
Bożego Miłosierdzia właśnie przez nią zaczął 
szerzyć się po całej ziemi. Zażądał od niej, 
aby temu zadaniu poświęciła wszystkie wolne 
chwile swego życia. Wyjaśnił dlaczego tak ma 
czynić: „abyś dawała duszom poznać moje 
wielkie miłosierdzie, jakie mam dla nich, i 

stały konfesjonał
od poniedziałku do soboty

16:00-17:30
wg dyżurów

nadto codziennie od 17:30
oraz 10 minut przed każdą Mszą 

św.

Spowiedź święta w naszym 

kościele

drugiemu człowiekowi. Jednak nasza dzia-
łalność nie byłaby pełna, gdyby nie znalazła 
zrozumienia i poparcia ze strony oo. Fran-
ciszkanów na czele z obecnym Proboszczem 
o. Piotrem Matuszakiem oraz parafian i ludzi 
dobrej woli. Wszystkim za okazywane wszel-
kie dobro i otwarte serce dla naszej posługi 
składam serdeczne podziękowanie”. 

Drodzy Czytelnicy!

Wolontariat w Parafialnym Zespole Ca-
ritas, to nie tylko cenne doświadczenie ży-
ciowe, ale również miły sposób na spędzenie 
czasu wolnego przy zaangażowaniu się w 
inicjatywy na rzecz ludzi potrzebujących. To 

misja, w którą warto się włączyć, ponieważ 
jest najlepszą formą poznania samego siebie, 
swoich mocnych stron i słabości. Wolontariat 
otwiera nam oczy na życie i uczy pokory oraz 
otwartości na drugiego człowieka.

Jerzy Chmara 
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Jezu ufam Tobie

zachęcała je do ufności w przepaść mojego 
miłosierdzia” (Dz. 1567). Powiedział też do 
niej: „Pragnę, aby serce twoje było ukształ-
towane na wzór miłosiernego Serca Moje-
go. Miłosierdziem Moim musisz być prze-
siąknięta”

(Dz. 167). Także nasz rodak, papież, św. 
Jan Paweł II przyczynił się do szerzenia kultu 
Miłosierdzia Bożego. To właśnie on ustano-
wił Święto Miłosierdzia Bożego wyznaczając 
je na pierwszą niedzielę po Zmartwychwsta-
niu Pańskim - Niedzielę Miłosierdzia Bożego 
(Białą). Bóg pragnie nas obdarować swoją 
Miłością i Miłosierdziem. Z naszej strony po-
trzeba stanu łaski uświęcającej, by połączyć 
się z Jezusem w Komunii św., bezgranicznej 
wiary i nadziei, że tak właśnie się stanie. Że 
Bóg może i chce wybaczyć wszystko choć-
by największemu grzesznikowi. Że odpuszcza 
mu wszystkie dotychczasowe przewiny. Że 
odtąd ten grzesznik ma czystą, białą kartę u 
Niego. Tylko raz w roku, właśnie w święto Mi-
łosierdzia Bożego, można uzyskać ten szcze-
gólny odpust zupełny - darowanie wszystkich 
dotychczasowych win. Bo jak mówi Jezus: 
„w tym dniu otwarte są wszystkie upusty 
Boże” (Dz. 699). Warto więc czerpać peł-
ną garścią z tego Bożego dobrodziejstwa i z 

otwartym sercem je przyjmować. 
Koronka do Miłosierdzia Bożego, jak pi-

sze św. s. Faustyna w swoim „Dzienniczku”, 
jest modlitwą na przebłaganie i uśmierzenie 
gniewu Bożego (zob. Dz. 476). Związane są 
z nią obietnice łaski nawrócenia, miłosierdzia 
i spokojnej śmierci dla konajacych: „O, jak 
bardzo powinniśmy modlić się za konają-
cych; korzystajmy z miłosierdzia, póki czas 
zmiłowania” (Dz. 1035). Bo Jezus zapewnia: 
„Gdy tę koronkę przy konających odma-
wiać będą, stanę pomiędzy Ojcem, a duszą 
konającą nie jako Sędzia sprawiedliwy, ale 
jako Zbawiciel miłosierny” (Dz. 1541). Do 
św. Faustyny zwraca się wprost: „Módl się, 
ile możesz, za konających, wypraszaj im uf-
ność w moje miłosierdzie, bo oni najwięcej 
potrzebują ufności, a najmniej jej mają” (Dz. 
1777). A zatem wszystkich tych łask dostąpią 
nie tylko osoby odmawiające koronkę, ale i 
konający, przy których inni jej słowami modlić 
się będą. 

W naszym kościele parafialnym od po-
niedziałku do piątku o godz. 15:00 możemy 
wspólnotowo modlić się Koronką do Miłosier-
dzia Bożego. 

Bogumiła Lech – Pallach. 

Zaczęło się to 07.06.2015 r. w Krakowie-
-Łagiewnikach w celi św. Siostry Faustyny Ko-
walskiej. I było tak, jak mówił św. Jan Paweł 
II o św. Janie z Dukli: Zaczęło się w pobliskiej 
pustelni. To właśnie tam, wśród ciszy i ducho-
wej walki, „uchwycił go Bóg” i tak już pozostali 
razem do końca. 

W celi Siostry Faustyny poczułam więź z 
tą święta osobą. Gdy wróciłam do domu, usły-
szałam zachętę Ojca Proboszcza do wspól-
nego odmawiania koronki do Bożego Miło-
sierdzia o godzinie 1500 w naszym kościele. 

Poszłam i bardzo mi się podobało. Jeszcze 
większą zachętą było odwiedzenie Wilna w 
sierpniu 2016, gdzie modliłam się przy obra-
zie Jezusa Miłosiernego. Obraz ten został na-
malowany przez Eugeniusza Kazimirowskiego 
według wskazówek św. Siostry Faustyny w 
1934 r. Po powrocie do domu zaczęłam uczyć 
się pieśni związanych z Bożym Miłosierdziem 
– śpiewanych w kościele podczas koronki. w 
W Internecie znalazłam „Rozmowy o miło-
sierdziu”, z których dowiedziałam się między 
innymi o historii Łagiewnik, o Zgromadzeniu 
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Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia, o kontem-
placji Miłosierdzia w codzienności, o szkole 
duchowości św. Siostry Faustyny. Wszystko 
to zachęciło mnie do kupienia „Dzienniczka” 
Siostry Faustyny, który przeczytałam z wiel-
kim zainteresowaniem. „Dzienniczek” zrobił 
na mnie wielkie wrażenie. Codziennie czytam 
jeden fragment i rozważam go. Mam także 17 
książek związanych z Bożym Miłosierdziem. 
W pokoju mam obraz „Jezu, ufam Tobie”, przy 
którym codziennie się modlę. Na szyi noszę 
medalik z Jezusem Miłosiernym. Czytam też 
Pismo Święte. Prowadzę kronikę, w której za-
pisuję informacje dotyczące koronki w danym 
dniu. 

W czerwcu tego roku odwiedziłam miej-
sca związane z Siostrą Faustyną. Byłam w 
domu rodzinnym w Głogowcu, gdzie spotka-
łam bratanicę Siostry Faustyny. Była bardzo 
miła i wesoła. Odwiedziłam też kościół w Świ-
nicach-Warckich, gdzie Siostra Faustyna była 
ochrzczona i przystąpiła do pierwszej Komu-
nii Świętej. Miałam okazję odmówić koronkę 
wraz z siostrą ze Zgromadzenia Sióstr Matki 
Bożej Miłosierdzia oraz z pielgrzymami. W 
tym dniu odbywało się diecezjalne spotkania 
dzieci pierwszokomunijnych i brałam wraz z 
nimi udział we Mszy Świętej. Później odwie-
dziłam klasztor w Płocku, w którym Siostra 
Faustyna po raz pierwszy spotkała Pana Je-
zusa. Tam prosił o namalowanie obrazu i usta-

nowienie Święta Bożego Miłosierdzia. Jest 
jeszcze więcej innych miejsc związanych z 
Siostrą Faustyną których nie odwiedziłam ale 
mam zamiar je odwiedzić. W sierpniu minęły 
3 lata od kiedy modlę się do Jezusa Miłosier-
nego. Od 9 sierpnia 2016 codziennie chodzę 
na koronkę do kościoła, a w soboty i niedziele 
odmawiam ją z bliskimi. 

Modliłam się o pracę i po 3 miesiącach 
ją dostałam. Wymodliłam też zdrowie wujka. 
Zawsze mam przy sobie obrazki Jezusa Mi-
łosiernego, które rozdaję osobom potrzebu-
jącym modlitwy.

Zapraszamy na Koronkę do Miłosierdzia 
Bożego od poniedziałku do piątku o godz. 
15.00.więcej innych miejsc związanych z Sio-
strą Faustyną których nie odwiedziłam ale 
mam zamiar je odwiedzić. W sierpniu minęły 
3 lata od kiedy modlę się do Jezusa Miłosier-
nego. Od 9 sierpnia 2016 codziennie chodzę 
na koronkę do kościoła, a w soboty i niedziele 
odmawiam ją z bliskimi. 

Modliłam się o pracę i po 3 miesiącach 
ją dostałam. Wymodliłam też zdrowie wujka. 
Zawsze mam przy sobie obrazki Jezusa Mi-
łosiernego, które rozdaję osobom potrzebu-
jącym modlitwy.

Zapraszamy na Koronkę do Miłosierdzia 
Bożego od poniedziałku do piątku o godz. 
15.00.
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Różaniec to nie tylko paciorki z drewna, 
tworzywa sztucznego lub cennego kruszcu 
połączone ze sobą za pomocą drucików czy 
łańcuszków. Różaniec jest Psałterzem Naj-
świętszej Maryi Panny. Pierwotnie był tak 
nazywany, ponieważ, zanim Św. Jan Paweł 
II ogłosił Tajemnice Światła, cały liczył 150 
„Zdrowaś Maryjo”. Taką samą ilość posiadał 
Psałterz Dawida, czyli Psalmy, które w Piśmie 
Świętym przypisywane są Dawidowi. Mimo 
tego, iż wprost o różańcu nie ma wzmianki w 
Piśmie Świętym, to znaczna część tej modli-
twy pochodzi z Ewangelii (Łk 1, 28, 45). Ró-
żaniec głównie oparty jest na objawieniach 
maryjnych potwierdzonych i zaaprobowa-
nych przez Kościół katolicki. Na pewno za-
stanawiają się Państwo skąd wzięła się na-
zwa „różaniec”. Otóż nazwa ta pochodzi ze 
średniowiecza i można ją przetłumaczyć jako 
„wieniec róż”. W średniowieczu kwiaty peł-

niły istotną rolę, symbolizowały różne cechy. 
Często ofiarowywano je Bogu i ukochanym 
osobom. Modlitwy traktowane były jako du-
chowe kwiaty, dlatego odmawianie różańca 
porównywano z dawaniem róż Matce Bożej. 
Według najstarszych źródeł już św. Benedykt 
w IV wieku odmawiał tę modlitwę. Od V wie-
ku modlitwa ta rozpowszechnia się i zostaje 
poświęcona Maryi, gdyż w tamtym czasie 

Różaniec
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powstaje kult Najświętszej Dziewicy Maryi. 
Odtąd różaniec odmawiali wszyscy święci, jak 
również cały cud chrześcijański Twórcą tajem-
nic różańcowych jest teolog i mnich Kartuzów 
w Kolonii Henryk Egher de Kalcar. Podzielił on 
różaniec na dziesiątki. Następnie Bł. Domi-
nik z Prus w 1409 roku zreformował różaniec 
dodając do odmawianych dziesiątek tajemni-
ce z życia Jezusa i Maryi, które odpowiada-
ły trzem etapom życia Jezusa: narodzenia i 
dzieciństwa, działalności publicznej oraz męki 
i śmierci. W latach 1435-1445 różaniec został 
rozesłany do klasztorów w Belgii w następ-
stwie czego rozpowszechniał się w szybkim 
tempie po całej Europie. W 1521 roku Albert da 
Castello zastąpił nazwę „Psałterz Najświęt-
szej Maryi Panny” na „Różaniec Maryjny”. Po-
nadto wprowadził na początku „Credo” oraz 
powtarzane na początku trzy razy „Zdrowaś 
Maryjo”. Podzielił również różaniec na „dzie-
siątki” rozpisane na tajemnice: Radosne, Bo-
lesne, Chwalebne. Po Soborze Trydenckim w 
XVI wieku św. Pius V oficjalną bullą zatwier-
dził różaniec maryjny. W bulli zatwierdzającej 
pojawiło się też wezwanie kończące modli-
twę „Zdrowaś Maryjo”. Zostało ono dodane 
po słowie „...Jezus” i brzmi: „Święta Maryjo, 
Matko Boża, módl się za nami grzesznymi te-
raz i w godzinę śmierci naszej. Amen”. Papież 
Pius V na zakończenie dziesiątki wprowadził 
także „Chwała Ojcu”. Następnej reformy ró-
żańca dokonał Alain de la Roche. Ustanowił 
on nowy porządek i przed dziesiątkami „Zdro-
waś Maryjo” umieścił modlitwę „Ojcze nasz”. 
Zapoczątkował również wspólnotowe odma-
wianie różańca, co spowodowało jego szyb-
sze przyjmowanie. Do początku XXI wieku 
nie wprowadzano żadnych zmian w modlitwie 
różańcowej. Dopiero św. Jan Paweł II 16 paź-
dziernika 2002 r. zaproponował rozszerzenie 
tej modlitwy przez wprowadzenie tajemnicy 
światła. Mimo, iż była to jedynie propozycja, 
a nie obowiązek, to jednak inicjatywa papieża 
została przyjęta z entuzjazmem w całym Ko-

ściele katolickim i do tej pory jest powszech-
nie praktykowana. Zamiennie z terminem 
„różaniec” używa się także nazwę „nabożeń-
stwo różańcowe” – czyli wspólne odmawianie 
modlitwy różańcowej w świątyni, najczęściej 
przed wystawioną monstrancją z Najświęt-
szym Sakramentem. W naszym Sanktuarium 
nabożeństwo różańcowe sprawowane jest od 
poniedziałku do czwartku o godz. 17:00 i pro-
wadzą je poszczególne grupy parafialne. Je-
śli masz czas, pragniesz uczcić Matkę Boską i 
wręczyć jej duchowy wieniec róż - dołącz do 
nas! czekamy na Ciebie! 

Joanna Szymańska

Koronka do Bożego 
Miłosierdzia

od poniedziałku do piątku

15:00

Adoracja Najświętszego Sa-
kramentu

od poniedziałku do soboty

16:00-17:30

Zapraszamy do 
naszej parafii:

Pokój i Dobro!
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Coś Dla Ducha

Naszą parafialną pielgrzymkę do Me-
dziugorije w dniach 5 – 12 pazdiernika 2019r. 
rozpoczynamy Mszą św. o godz. 5.30 pod 
przewodnictwem O. Proboszcza Piotra Ma-
tuszaka, który jednocześnie przewodził nam, 
będąc naszym duchowym opiekunem. W 
strugach ulewnego deszczu przechodzimy do 
autokaru, gdzie zajmujemy miejsca i opusz-
czamy Gdynię. Modlimy się, pełni nadziei, 
abyśmy wszyscy szczęśliwie dotarli do celu i 
również szczęśliwie powrócili. 

Jadąc piękną autostradą A1 przez całą 
Polskę, w godzinach wieczornych docieramy 
do Hodonina w pobliżu Brna, gdzie w hotelu 
PANON jemy obiadokolację oraz udajemy się 
na pierwszy w naszej podróży nocleg.

 Nazajutrz, Mszą św. o godz. 6.00 odpra-
wioną w sali konferencyjnej hotelu na 7 pię-
trze, rozpoczynamy dzień w którym dotrze-
my do Medziugorije. Przekraczając granicę z 
Chorwacją, a następnie z Bośnią i Hercego-
winą, około godz. 22.30 już w Medziugorije, 
kwaterujemy się na cztery noclegi w AMBRO 
prywatnym, rodzinnym pensjonacie Ivanki 
Raspudic. 

W trzecim dniu naszego pielgrzymowania, 
a pierwszym w Medziugorije, podjeżdżamy 
autokarem pod Górę Objawień w miejsco-
wości Podbro, gdzie wszystko się zaczęło 24 
czerwca 1981 roku. Był to pierwszy dzień Ob-
jawień, w którym dzieci ujrzały młodą i pięk-
ną niewiastę z dzieckiem na ręku. Patrząc na 
szczyt góry, na którym stoi figura Matki Bożej, 
każdy z nas nosi w sercu pragnienie dotarcia 
na szczyt, aby swoimi stopami dotknąć miej-
sca, na którym widoczna była Matka Chrystu-
sa. Droga na szczyt jest trudna do pokonania, 
kamienista i niebezpieczna. Wzbudzamy w 
sobie intencje oraz utrwalamy w myślach ba-
gaż naszych problemów, upadków i zmagań, 

aby złożyć je wszystkie u stóp figury Matki 
Bożej. Większość z nas, czujących się na si-

łach, decyduje się wyruszyć na szczyt od-
mawiając wspólnie rożaniec i mając głęboką 
nadzieję, że nasz trud będzie wsparciem dla 
intencji, które niesiemy ze sobą.Odczuwamy 
wielką radość, że z Bożą pomocą dotarliśmy 
na Górę Objawień kładąc u stóp figury Matki 
Bożej wszystko to, co nieśliśmy w sercach. Po 
zejściu z Góry, bierzemy udział we Mszy św. 
w kościele p.w. św. Jakuba, gdzie podczas ka-
zania usłyszeliśmy z ust kapłana, że nikt z nas 
nie znalazł się tutaj przypadkiem, że to sama 
Maryja zaprosiła nas do siebie i sprawiła, że 
tutaj jesteśmy. Otrzymaliśmy także słowa za-

U MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ POKOJU 
W MEDZIUGORIJE
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chęty, abyśmy w tym miejscu modlili się o dar 
wiary i czerpania radości z niej płynącej. 

W kolejnym, czwartym dniu naszego piel-
grzymowania, aby uniknąć tłoku na szlaku, 
wyruszamy autokarem już o godz. 6.30 pod 
Górę Krzyża – Kriżevac ( 448 m ) na szczycie 
której parafianie 15 marca 1934 roku wznieśli 
krzyż z betonu o wysokości 8,56 m, którym 
wedle świadectwa wizjonerów w orędziu z 
30 sierpnia 1984r. Matka Boża powiedziała : „ 
Krzyż był w planach Bożych, gdy go budowa-
liście ‚’. Wchodzimy na Drogę Krzyża bardziej 
stromą i trudniejszą niż Góra Objawień, od-
mawiając stacje Drogi Krzyżowej, odpoczy-
wając podczas rozważań. Na szczycie Góry, 
pod Krzyżem, każdy z nas pomimo zmęczenia 
doznaje wielkiej radości płynącej z faktu, że 
tutaj szczęśliwie dotarliśmy. Schodząc z Góry 
z jeszcze większym trudem, mijamy stacje 
przy których modlą się pielgrzymi z różnych 
zakątków świata. Z ogromną radością często 
słyszymy nasz ojczysty język. 

Następnie udajemy się do ośrodka dla 
narkomanów Cenacolo ( Wieczernik ) w Me-
dziugorije, gdzie wysłuchujemy świadectwa 
Marcina z Polski i Rene ze Słowacji, którzy 
opowiadają o miejscu w którym przebywają, 
o swoim życiu i przemyśleniach. Dowiedzie-
liśmy się m.in.,że aktualnie w Ośrodku prze-

bywa 50 narkomanów z 12 narodowości. Nie 
pracują tam żadni lekarze, ani psychiatrzy. W 
codziennym rytmie ich dnia dominuje modli-
twa ( 5 godz. ) oraz praca w polu, ogrodzie i 
przy trzodzie. Funkcjonują bez telefonów, in-
ternetu, jedynie w niewielkich dawkach korzy-
stają z telewizji. Zawsze ze sobą noszą tylko 
rożaniec modląc się do niedawna m.in. za naj-
bliższych, aż zrozumieli, że powinni modlić się 
przede wszystkim za samych siebie, aby nie 
popelniać życiowych błędów, umieć podej-
mować trafne decyzje, unikać grzechów i sta-
wać się lepszymi ludzmi. Ich pobyt w Ośrodku 
trwa zwykle od 1,5 roku do 3,5 lat. 

W kolejnym, piątym już dniu, jedziemy do 
Mostaru, miasta na terenie Bośni i Hercego-
winy, położonego nad rzeką Neretwą, gdzie 
w XVI wieku Turcy założyli swoją twierdzę. 
Podziwialiśmy największy zabytek miasta 
znajdujący się w jego centrum, a mianowi-
cie Kamienny Most zbudowany w 1566 roku, 
zburzony w 1993 r. przez Chorwatów w wyniku 
działań wojennych i następnie odbudowany w 
2004 roku. W jednej z licznych kawiarni, pije-
my kawę i jemy lokalne smakołyki czyli chałwę 
baklawę i lody. 

Z Mostaru jedziemy nad niesamowicie 
urokliwe i zwane przez turystów kawałkiem 
raju wodospady Kravica, rozciągające się na 
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szerokości ok. 120 metrów i spadające do je-
ziora z wysokości 25 – 28 m. Podziwiając je, 
chwalimy wszechmoc Boga, Jego wielkość i 
potęgę. 

Następnego, szóstego dnia, żegnamy się 
z Medziugorije i na terenie Chorwacji udajemy 
się do miejscowości Verpic, gdzie znajduje się 
Sanktuarium Maryjne nazywane Chorwackim 
Lourdes ( w grocie wzorowanej na grotę w 
Lourdes ) gdzie uczestniczymy we Mszy św. 
W kazaniu O. Proboszcz zachęca nas, abyśmy 
byli wytrwali w modlitwie, prosili i nie ustawa-
li, a nawet byli natrętni w naszych prośbach 
wznoszonych do Boga. 

Udajemy się do Splitu, miasta i portu po-
łożonego nad Morzem Adriatyckim. Miasto 
powstało na osadach starożytnych Greków, 
gdzie w latach 295 – 305 cesarz rzymski 
Dioklecjan zbudował swoją rezydencję, zwa-
ną Pałacem Dioklecjana. Zwiedzamy pałac z 
przewodnikiem, który bardzo ciekawie opo-
wiadając o nim, przenosi nas w zamierzchłe 
czasy. 

Jadąc wzdłuż Adriatyku i słuchając miej-
scowej muzyki bardzo przyjemnej dla ucha, 
podziwiamy piękne widoki, urokliwe góry i 
morze. Dojeżdżamy do Trogiru, kolejnego 
portowego miasta z zachwycającą Starówką 
i podnoszonym mostem, który łączy miasto 
z wyspą Ciovo. Wzdłuż portu spacerujemy 
po wysadzanym palmami szerokim bulwarze. 
Przyglądamy się plażom z wieloma parasola-
mi krytymi prasowaną słomą. Niektórzy z nas, 
korzystając z względnie ciepłej wody, zażywa-
ją kąpieli w Adriatyku. Po zakwaterowaniu się 
w hotelu ZORA i zjedzeniu pysznej obiadoko-
lacji, obserwujemy przez hotelowe okna lub 
spacerując bulwarem urokliwy zachód słońca, 
a rankiem, równie piękny jego wschód. Ran-
kiem, wyruszamy w drogę powrotną do Polski, 
zatrzymując się na nocleg ponownie w hotelu 

PANON w okolicach Brna. Ostatniego dnia, 
Mszą św. także na 7.piętrze hotelu, żegnamy 
się z Czechami i wyruszamy do Gdyni, do któ-
rej szczęśliwie docieramy cali i zdrowi w go-
dzinach wieczornych. 

Medziugorije, to niezwykłe miejsce, któ-
re, jeśli mamy takie możliwości powinniśmy 
koniecznie nawiedzić. To miejsce, gdzie Nie-
bo łączy się z Ziemią. Człowiek czuje się tu-
taj inaczej, otrzymuje pragnienie przemiany i 
świadomości celu swojego życia. Matka Boża 
Królowa Pokoju w Medziugorije prosi nas o 
post, modlitwę i pokutę, aby nauczyły nas 
te praktyki kochać, osiągnąć wszystko, na-
wet zatrzymać wojnę. W pierwszej kolejności 
oczekuje tego od tych, którzy już byli w Me-
dziugorije. Widzący podpowiadają, aby nasze 
postanowienia rozpocząć od małych kroków. 
Zacząć od postu o chlebie i wodzie w piątki, 
następnie także w środy. Potem, oprócz ro-
żańca odmawiać Koronkę na którą składa się 
7. Ojcze nasz... i 7. razy Chwała Ojcu, Synowi 
i Duchowi Świętemu... Matka Boża czeka na 
nasza odpowiedz i naszą pomoc w prośbach 
do Boga w utrzymaniu pokoju na świecie i na-
wróceniu ludzkości. Matka Boża powiedziała 
w Medziugorije : „ To co zaczęłam w Fatimie, 
zakończę w Medziugorije. Moje serce zwycię-
ży ‚’. Ten poniższy fragment prosimy umie-
ścić. Podsumowując, dziękujemy najpierw 
Panu Bogu i Matce Bożej Królowej Pokoju 
za szczęśliwą podróż i wszystkie łaski, które 
otrzymaliśmy i które otrzymamy. Dziękujemy 
naszemu drogiemu kierowcy, panu Arkadiu-
szowi za bezpieczną i szczęśliwą jazdę ( jak 
jechać, to tylko z panem ). Dziękujemy nasze-
mu drogiemu przewodnikowi duchowemu, O. 
Proboszczowi Piotrowi, za modlitwy, Msze św. 
za czuwanie i opiekę nad nami pod każdym 
względem. 

Eugeniusz Jankowski
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